
Katalánsko 2013 
Přes Česko, Německo a Francii, 
Pyreneje nás ve Španělsku vítají. 
Hurá, všichni jsme tu! 
Autobus přiburácel do Lloretu. 
 
Slunce svit a písek pláže, 
ve vlnách to pěkně háže. 
Po pobřeží procházka, 
je tu jedna otázka: 
Co bude zítra? 
 
„Tak děcka, dneska Nou Camp a Sagrada, 
bude to fakt paráda!“ 
Pak ještě Parque Güell, 
v něm lavička, co do délky nej. 
 
Nenáviděn či milován, 
na každý pád znám. 
Impresionismus a Figueres. 
Kdo představí se nám dnes? 
Podivín s chováním zvláštním. 
Seznamka se Salvadorem Dalím. 
A Cadaqués závěrem, 
snad to všechno poberem! 
 
Pláž celý den a botanická zahrada, 
v Lloretu je to prostě paráda. 
Sbíráme síly na další den. 
To bude geologů sen. 
 
Sopka sice vyhaslá, 
ale Garrotxa je překrásná. 
Šlapeme si pralesem, 
biologické poznatky si odnesem. 
„Tady je dub a tady cesmína.“ 
Zemánek nám připomíná. 
Cestou zpět dáme Casas Colgadas, 
domy a pod nimi nic než sráz. 
 
S lodí to pěkně houpe, 
kdekdo kinedryl chroupe. 
A už v Tosse vystupujeme, 
tabule s menu del día okukujeme. 
Paella a crema catalana- volba jasná. 
Vyvalila se naše břicha krásná. 



 
Hlavu svou vzhůru zvednu. 
Sant Jeroni tyčí se v nedohlednu. 
Zpívá tu „nejstarší chlapecký sbor“, 
na Montserrat se snesla mlha z hor. 
S námahou do schodů šlapem, 
utíkáme před tím černým mrakem! 
 
Programu bod poslední; 
barcelonské loučení. 
Casa Batlló, Gaudího dům 
ukázal nám umělcův um. 
Dary moře, čokoláda a ovoce, 
návštěva La Boqueríe jsou druhé Vánoce. 
V katedrále tu husy mají, 
ty smrt sv. Eulálie připomínají. 
V Barceloně bylo toho víc, 
sem ale nevejde se už nic. 
Nic než Fontana Magica večerní. 
Krásné ale smutné bylo to loučení. 
 
Barceloně z busu máváme. 
K dlouhé cestě údy své chystáme. 
Cesta to bude dlouhá. 
Vše nás bude bolet. Ouha! 
Svaly budou jako bláto. 
Ale co, stálo to za to! 
 
Do Katalánska se znova podívá nejeden z nás. 
Y para nuestros profesores tengo solo una palabra; gracías! 
 
 
Barbora Kološová, 5.B 
 
 


